ARTR50UL

KUNSTLERMANAGEMENT

AUSBILDUNG

Gesang, Schauspiel, Tanz

2012 - 2016

Jan-Philipp Rekeszus

Musicaldarsteller

@) jprekeszus
£l Jan Rekeszus

Geburtstag 21.01.1992

Grole 186 cm

Haarfarbe dunkelblond
Augenfarbe gringrau

Stimmfach hoher Bariton
Stimmumfang G2-A5

Instrumente Gitarre, Geige, Klavier
Sprachen / Dialekte Hochdeutsch, Hessisch,

Turkisch-Deutsch, Englisch
Russisch-Deutsch

Diplom-Musicaldarsteller
Universitat der Kunste Berlin

ENGAGEMENTS

EINSTEIN: A MATTER OF TIME
Prof. Philip Lenard

INTO THE WOODS
Prinz, Wolf

SWEENEY TODD
Anthony Hope

CABARET
Conférencier

MOZART!
Wolfgang Amadeus

ARTESOUL

KUNSTLERMANAGEMENT

2025

2024 - 2025

2023 - 2025

2024

2023

Theater St. Gallen
Regie: Gil Mehmert

Theater Basel
Regie: Martin G. Berger

Staatsoperette Dresden
Regie: Martin G. Berger

Theater Chemnitz
Regie: Erik Petersen

Freilichtspiele Tecklenburg
Regie: Ulrich Wiggers


https://www.instagram.com/jprekeszus/
https://www.facebook.com/rekeszus/?locale=de_DE

ENGAGEMENTS

LADY IN THE DARK
Randy Curtis

IRON CURTAIN MAN
Dean Reed

THE ROCKY HORROR SHOW
Dr. Frank'n'Furter

VIKTORIA UND IHR HUSAR
Janczi

HAIR
Berger

LUDWIG? - Das Musical
Ludwig

WEST SIDE STORY
Tony

ANATEVKA
Perchik

DIE PRINZESSIN VON TRAPEZUNT
Tremolini

LUDWIG? — Das Musical
Graf Durckheim, Ludwig

DER KLEINE HORRORLADEN
Seymour

FOOTLOOSE
Chuck Cranston

DER ZAUBERER VON 0OZ
Lowe / Zeke

DER KLEINE HORRORLADEN
Zahnarzt (u.a.)

TSCHICK
Tschick

PIRATE QUEEN
Tiernan, Donal

FAST NORMAL (NEXT TO NORMAL)
Henry, Gabe

HAIR
Claude

FAST NORMAL (NEXT TO NORMAL)
Henry, Gabe

GRIMM
Grimm

PETER PAN
Peter Pan

MUSICAL COLLAGE
Showmaster 2014

JEDERMANN (Reading)
Jedermann

ARTESOUL

KUNSTLERMANAGEMENT

2022

2022

2022

2022

2020 - 2021

2019 - 2020

2019 - 2020

2019

2019

2018

2018

2017

2017

2017

2017

2016

2016

2016

2015

2015

2014

2014

2013

Theater Basel
Regie: Martin G. Berger

Neukolliner Oper
Regie: Fabian Gerhardt

Landesbiihne Sachsen
Regie: Sebastian Ritschel

Stadttheater Bremerhaven
Regie: Erik Petersen

Staatstheater Saarbriicken

Regie: Maximilian von Mayenburg, Samir Taibi

Festspielhaus Flissen
Regie: Benjamin Sahler

Oper Bonn
Regie: Erik Petersen

Theater Magdeburg
Regie: Ulrich Wiggers

Theater fir Niedersachsen Hildesheim
Regie: Max Hopp

Festspielhaus Flssen
Regie: Benjamin Sahler

Theater Magdeburg
Regie: Ulrich Wiggers

Staatstheater Darmstadt
Regie: Erik Petersen

Theater Magdeburg
Regie: Thomas Schmidt

Burgfestspiele Mayen
Regie: Daniel Ris

Burgfestspiele Mayen
Regie: Carola Sollner

Theater Nordhausen
Regie: Iris Limbarth

Deutsches Theater Minchen
Regie: Torsten Fischer

Theater Magdeburg
Regie: Erik Petersen

Renaissance Theater Berlin
Regie: Torsten Fischer

Neukdlliner Oper Berlin
Regie: Peter Lund

Wintergarten Varieté Berlin
Regie: Fabian Groger

Theater der Universitat der Kiinste Berlin
Regie: Rhys Martin

Universitat der Kiinste Berlin
Regie: Peter Lund



ENGAGEMENTS

HAIR
Claude

XANADU
Sonny Malone

BYE, BYE, BIRDIE
Conrad Birdie

SUGAR - MANCHE MOGEN’S HEISS
Osgood Fielding

DER KLEINE HORRORLADEN
Audrey 2 (Stimme) und diverse andere

THE PYJAMA GAME
Prez

CRAZY FOR YOU
Eugene Fodor, Cowboy Moose

ANYTHING GOES

KONZERTE
Mitternachtsball
Die Gala der Musicalstars

Musical Salon

Sommerabend der Musicalstars

Ein Musical-Sommerabend

When Musical Meets History

Jan Ammann - A Musical Love Story
Musical Goes Swing

Jan Ammann - A Musical Love Story
Der Gala-Abend des Musicals

Jan Ammann — Wunder geschehen
Mitternachtsball — Theatre Of Blood

Michaela Schober — Auf der StraRe der
Erinnerung

Jan Rekeszus — Im Augenblick

Michaela Schober — Auf der StraRe der
Erinnerung

KINO-ENGAGEMENTS

Die Florence Foster Jenkins Story
William Key

AUSZEICHNUNGEN

Deutscher Musical Theater Preis
Bester Darsteller in einer Nebenrolle

(Prof. Philip Lenard in Einstein — A Matter of Time)

ARTESOUL

KUNSTLERMANAGEMENT

2012

2012

2012

2012

2012

2011

20M

2008 - 2010

2023
2021
2021
2021
2020
2020
2020
2019
2019
2019
2018
2018

2018
2018

2017

2016

Hessisches Staatstheater Wiesbaden
Regie: Iris Limbarth

Hessisches Staatstheater Wiesbaden
Regie: Iris Limbarth

Hessisches Staatstheater Wiesbaden
Regie: Iris Limbarth

Hessisches Staatstheater Wiesbaden
Regie: Iris Limbarth

Hessisches Staatstheater Wiesbaden
Regie: Iris Limbarth

Hessisches Staatstheater Wiesbaden
Regie: Iris Limbarth

Hessisches Staatstheater Wiesbaden
Regie: Iris Limbarth

Hessisches Staatstheater Wiesbaden

1 Konzert
1 Konzert
2 Konzerte
3 Konzerte
3 Konzerte
1 Konzert
5 Konzerte
1 Konzert
8 Konzerte
8 Konzerte
1 Konzert
1 Konzert

3 Konzerte
2 Konzerte

2 Konzerte

Regie: Ralf Pleger

2025



AUSZEICHNUNGEN
Preistrager Bundeswettbewerb Gesang Berlin 12/2013

DISKOGRAFIE

Auf der StraBe der Erinnerung 2017 Live-CD Michaela Schober 2 Tracks
Grimm! 2015 Cast Album, World Premiere Recording Rolle: Grimm

ARTESOUL

KUNSTLERMANAGEMENT



