

# ART AND SOUL

K Ü N S T L E R M A N A G E M E N T



## Jan-Philipp Rekeszus

### Musicaldarsteller

 [jprekeszus](https://www.instagram.com/jprekeszus)  
 [Jan Rekeszus](https://www.facebook.com/Jan.Rekeszus)

<b>Geburtstag</b>	21.01.1992
<b>Größe</b>	186 cm
<b>Haarfarbe</b>	dunkelblond
<b>Augenfarbe</b>	grüngrau
<b>Stimmfach</b>	hoher Bariton
<b>Stimmumfang</b>	G2-A5
<b>Instrumente</b>	Gitarre, Geige, Klavier
<b>Sprachen / Dialekte</b>	Hochdeutsch, Hessisch, Türkisch-Deutsch, Englisch Russisch-Deutsch

## AUSBILDUNG

**Gesang, Schauspiel, Tanz**

2012 - 2016

Diplom-Musicaldarsteller  
Universität der Künste Berlin

## ENGAGEMENTS

### EINSTEIN: A MATTER OF TIME

Prof. Philip Lenard

2025

Theater St. Gallen  
Regie: Gil Mehmet

### INTO THE WOODS

Prinz, Wolf

2024 - 2025

Theater Basel  
Regie: Martin G. Berger

### SWEENEY TODD

Anthony Hope

2023 - 2025

Staatsoperette Dresden  
Regie: Martin G. Berger

### CABARET

Conférencier

2024

Theater Chemnitz  
Regie: Erik Petersen

### MOZART!

Wolfgang Amadeus

2023

Freilichtspiele Tecklenburg  
Regie: Ulrich Wiggers

## ENGAGEMENTS

<b>LADY IN THE DARK</b> Randy Curtis	2022	Theater Basel Regie: Martin G. Berger
<b>IRON CURTAIN MAN</b> Dean Reed	2022	Neuköllner Oper Regie: Fabian Gerhardt
<b>THE ROCKY HORROR SHOW</b> Dr. Frank'n'Furter	2022	Landesbühne Sachsen Regie: Sebastian Ritschel
<b>VIKTORIA UND IHR HUSAR</b> Janczi	2022	Stadttheater Bremerhaven Regie: Erik Petersen
<b>HAIR</b> Berger	2020 - 2021	Staatstheater Saarbrücken Regie: Maximilian von Mayenburg, Samir Taibi
<b>LUDWIG<sup>2</sup> – Das Musical</b> Ludwig	2019 - 2020	Festspielhaus Füssen Regie: Benjamin Sahler
<b>WEST SIDE STORY</b> Tony	2019 - 2020	Oper Bonn Regie: Erik Petersen
<b>ANATEVKA</b> Perchik	2019	Theater Magdeburg Regie: Ulrich Wiggers
<b>DIE PRINZESSIN VON TRAPEZUNT</b> Tremolini	2019	Theater für Niedersachsen Hildesheim Regie: Max Hopp
<b>LUDWIG<sup>2</sup> – Das Musical</b> Graf Dürckheim, Ludwig	2018	Festspielhaus Füssen Regie: Benjamin Sahler
<b>DER KLEINE HORRORLADEN</b> Seymour	2018	Theater Magdeburg Regie: Ulrich Wiggers
<b>FOOTLOOSE</b> Chuck Cranston	2017	Staatstheater Darmstadt Regie: Erik Petersen
<b>DER ZAUBERER VON OZ</b> Löwe / Zeke	2017	Theater Magdeburg Regie: Thomas Schmidt
<b>DER KLEINE HORRORLADEN</b> Zahnarzt (u.a.)	2017	Burgfestspiele Mayen Regie: Daniel Ris
<b>TSCHICK</b> Tschick	2017	Burgfestspiele Mayen Regie: Carola Söllner
<b>PIRATE QUEEN</b> Tiernan, Donal	2016	Theater Nordhausen Regie: Iris Limbarth
<b>FAST NORMAL (NEXT TO NORMAL)</b> Henry, Gabe	2016	Deutsches Theater München Regie: Torsten Fischer
<b>HAIR</b> Claude	2016	Theater Magdeburg Regie: Erik Petersen
<b>FAST NORMAL (NEXT TO NORMAL)</b> Henry, Gabe	2015	Renaissance Theater Berlin Regie: Torsten Fischer
<b>GRIMM</b> Grimm	2015	Neuköllner Oper Berlin Regie: Peter Lund
<b>PETER PAN</b> Peter Pan	2014	Wintergarten Varieté Berlin Regie: Fabian Gröger
<b>MUSICAL COLLAGE</b> Showmaster 2014	2014	Theater der Universität der Künste Berlin Regie: Rhys Martin
<b>JEDERMANN (Reading)</b> Jedermann	2013	Universität der Künste Berlin Regie: Peter Lund

## ENGAGEMENTS

<b>HAIR</b> Claude	2012	Hessisches Staatstheater Wiesbaden Regie: Iris Limbarth
<b>XANADU</b> Sonny Malone	2012	Hessisches Staatstheater Wiesbaden Regie: Iris Limbarth
<b>BYE, BYE, BIRDIE</b> Conrad Birdie	2012	Hessisches Staatstheater Wiesbaden Regie: Iris Limbarth
<b>SUGAR – MANCHE MÖGEN'S HEISS</b> Osgood Fielding	2012	Hessisches Staatstheater Wiesbaden Regie: Iris Limbarth
<b>DER KLEINE HORRORLADEN</b> Audrey 2 (Stimme) und diverse andere	2012	Hessisches Staatstheater Wiesbaden Regie: Iris Limbarth
<b>THE PYJAMA GAME</b> Prez	2011	Hessisches Staatstheater Wiesbaden Regie: Iris Limbarth
<b>CRAZY FOR YOU</b> Eugene Fodor, Cowboy Moose	2011	Hessisches Staatstheater Wiesbaden Regie: Iris Limbarth
<b>ANYTHING GOES</b>	2008 - 2010	Hessisches Staatstheater Wiesbaden

## KONZERTE

<b>Mitternachtsball</b>	2023	1 Konzert
<b>Die Gala der Musicalstars</b>	2021	1 Konzert
<b>Musical Salon</b>	2021	2 Konzerte
<b>Sommerabend der Musicalstars</b>	2021	3 Konzerte
<b>Ein Musical-Sommerabend</b>	2020	3 Konzerte
<b>When Musical Meets History</b>	2020	1 Konzert
<b>Jan Ammann – A Musical Love Story</b>	2020	5 Konzerte
<b>Musical Goes Swing</b>	2019	1 Konzert
<b>Jan Ammann – A Musical Love Story</b>	2019	8 Konzerte
<b>Der Gala-Abend des Musicals</b>	2019	8 Konzerte
<b>Jan Ammann – Wunder geschehen</b>	2018	1 Konzert
<b>Mitternachtsball – Theatre Of Blood</b>	2018	1 Konzert
<b>Michaela Schober – Auf der Straße der Erinnerung</b>	2018	3 Konzerte
<b>Jan Rekeszus – Im Augenblick</b>	2018	2 Konzerte
<b>Michaela Schober – Auf der Straße der Erinnerung</b>	2017	2 Konzerte

## KINO-ENGAGEMENTS

<b>Die Florence Foster Jenkins Story</b> William Key	2016	Regie: Ralf Pleger
---	------	--------------------

## AUSZEICHNUNGEN

<b>Deutscher Musical Theater Preis</b> Bester Darsteller in einer Nebenrolle (Prof. Philip Lenard in Einstein – A Matter of Time)	2025
---	------

## AUSZEICHNUNGEN

Preisträger Bundeswettbewerb Gesang Berlin

12/2013

## DISKOGRAFIE

**Auf der Straße der Erinnerung**

2017 Live-CD Michaela Schober

2 Tracks

**Grimm!**

2015 Cast Album, World Premiere Recording

Rolle: Grimm

